

تولید

رشد بخش کشاورزی نصف شد



نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در بخش کشاورزی در بهار امسال زمانی نسبت به بهار سال گذشته نصف شده است. نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در بخش کشاورزی در بهار سال گذشته ۶/۸ درصد نسبت به بهار ۱۳۹۱ افزایش یافته بود که این نرخ رشد در بهار امسال به ۳/۳ درصد رسیده است. در ۳ ماهه نخست سال جاری ارزش افزوده گروه کشاورزی به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۸۳ معادل ۳۳ هزار و ۳۱۲ میلیارد ریال برآورد شده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۳/۳ درصد افزایش یافته است. طبق اعلام بانک مرکزی، سهم فعالیت‌های اقتصادی بخش کشاورزی در رشد تولید ناخالص داخلی نیز که در بهار سال گذشته ۴ درصد بود، در بهار امسال به ۲ درصد رسیده است. از سوی دیگر سهم بخش کشاورزی در رشد تولید ناخالص داخلی در بهار سال گذشته ۵۰/۸ درصد بوده که در بهار امسال این سهم به ۳۷/۷ درصد کاهش یافته است اما از سوی دیگر سهم فعالیت‌های اقتصادی کشاورزی در تولید ناخالص داخلی در بهار سال گذشته ۸/۲ درصد بود که در بهار امسال به ۹/۱ درصد افزایش یافته است اما طبق اعلام بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در فصل بهار امسال به ۴/۶ درصد رسید که در این میان، گروه صنایع و معادن که سال گذشته در تولید ناخالصی داخلی روند منفی داشت به رشد ۸/۱ درصدی رسیده است. این میزان در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۱۵/۱ واحد درصد افزایش یافته و سهم معادل دو واحد درصد از نرخ رشد ۴/۶ درصدی اقتصاد در دوره فصل بهار را به خود اختصاص داده است. براساس اعلام بانک مرکزی، سهم گروه صنایع و معادن در رشد تولید ناخالص اقتصاد کشور دو درصد است که در این میان ۱/۵ درصد آن متعلق به صنعت و ۰/۱ درصد متعلق به بخش معدن است. رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه اول امسال در بخش معدن ۱۰/۵ درصد بوده است. همچنین تولید ناخالص داخلی در بخش معدن در فصل بهار امسال معادل ۲۵ هزار و ۱۲۶ میلیارد ریال بوده است. طبق این گزارش ارزش افزوده بخش‌های صنعت ۱۰ درصد، آب و برق ۱۱/۷ درصد و ساختمان ۲/۱ درصد بوده است.

وام

تقسیم پدھی وام گیرندگان ارزی



براساس تازه‌ترین بخشنامه برخی بانک‌ها، وام‌گیرندگانی که مکلف به بازپرداخت پدھی‌های ارزی به نرخ مبادله‌ای شده‌اند، می‌توانند با پرداخت ۵ درصد از پدھی و برخورداری از تنفس ۶ ماهه، اقساط پدھی خود را به مدت ۵ سال صورت دهند. محمدهمدی رئیس‌زاده، عضو شورای پول و اعتبار در گفت‌وگو با مهر گفت: بررسی دوباره بازپرداخت وام از حساب ذخیره ارزی در دستور کار جلسه آتی شورای پول و اعتبار قرار گرفته، این در حالی است که تعیین تکلیف این وام‌گیرندگان در جلسه قبل شورای نیز مطرح شد اما به دلیل اینکه جلسه به حد نصاب نرسید، درباره آن تصمیم‌گیری صورت نگرفت. وی افزود: در این باره طرح مطرح‌شده در شورای پول و اعتبار این است که در صورت تامین بودجه، ماهه‌انتفصات نرخ ارز برای وام‌گیرندگان از حساب ذخیره ارزی پوشش داده شود، به این معنا که دولت به نوعی کمک کند تا با تامین بودجه لازم، پدھی دولت به بانک مرکزی، پدھی بانک مرکزی به بانک‌ها و رابطه میان بانک‌ها و مشتریان پرداخت و اصلاح شود. وی تصریح کرد: بر این اساس، درباره بانک‌های دولتی که عامل تسهیلات حساب ذخیره ارزی بودند تعیین نرخ و زمان بازپرداخت این پدھی‌ها برعهده شورای پول و اعتبار قرار گرفته که شورا باید در این زمینه نرخ و زمان بازپرداخت تسهیلات ارزی را تعیین تکلیف کند البته به دلیل دستور کارهای متعدد شورای پول و اعتبار، پیشنهاد اتاق بازرگانی به نمایندگی اتاق بازرگانی، بانک‌های عامل، بانک مرکزی، نماینده قوه قضائیه و وزارتخانه ذی‌ربطی که تولیدکننده مربوط به آن وام دریافت کرده است، بسیاری تا بر حسب ادله وام‌گیرنده، تغییر نرخ از هر ریالی برای پدھی‌های ارزی صورت گیرد. وی اظهار داشت: متأسفانه بانک‌ها که شرایط فعلی به شورای پول و اعتبار هنوز تعیین تکلیف پدھی‌های ارزی را صورت نداده است، اقدام به مصادره اموال واحدهای تولیدی می‌کنند، این در شرایطی است که ۴ بانک تجارت، رفاه، ملت و صادرات نیز از سوی بانک مرکزی مکلف شده بودند که نرخ سال ۸۹ را برای پدھی‌های ارزی دریافت کنند، در حالی که هم‌اکنون این بانک‌ها براساس نرخ روز، پدھی‌ها را مطالبه می‌کنند. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران خاطر نشان کرد: البته بانک ملی به‌تازگی بخشنامه‌ای را صادر کرده که بر مبنای آن، تسهیلات‌گیرندگان ارزی می‌توانند با پرداخت ۵ درصد پیش‌پرداخت و ۶ ماه تنفس، تا ۵ سال پدھی خود را تقسیم کنند.

گزارش «وطن‌امروز» از آخرین اعداد اعلامی بانک مرکزی و مرکز آمار برای رشد اقتصادی و تورم

آمارهای شیشه‌ای



کرد: اگر دولت مدعی رشد اقتصادی طی یک سال اخیر است چرا نرخ ارز باید همان ۲ هزار تومان باقی بماند و برای کاهش این شاخص مهم اقتصادی کاری انجام نشده و قدرت خرید مردم نیز افزایش نیافته است. وی رسیدن به رشد اقتصادی ۴ درصدی در بهار سال جاری با وجود منفی بودن این شاخص را به یک جادو تشبیه کرد و افزود: دولت اگرچه در مسیر مهار نرخ تورم حرکت کرده است اما در عمل مردم توانایی خاصی را برای تامین هزینه‌های زندگی ندارند و در بخش تولید نیز تحرک عمیقی که منجر به خروج از رکود چند ساله باشد، دیده نمی‌شود. وی به عدم برنامه‌ریزی دولت برای تحرک تولید اشاره کرد و افزود: به طور مثال در بخش تولید مسکن آنگونه که مانع رشد انفجاری این بخش در آینده نزدیک شود برنامه عملی در دولت به چشم نمی‌خورد.

رشد اقتصادی در گرو تحول شاخص‌های اقتصادی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه رشد اقتصادی در گرو تحول شاخص‌های اقتصادی در مسیر پویایی است، به «وطن امروز» گفت: وقتی می‌گویند اقتصاد به سمت مثبت حرکت کرده است، علامت این رشد باید دیده شود ولی اینکه اعلام می‌شود طی یک مدت کوتاه با وجود تمام محدودیت‌ها و مشکلات در بخش‌های مختلف اقتصادی، این رشد ۴ درصدی است، جای سؤال دارد. ابراهیم نکو تصریح کرد: در ابتدای فعالیت‌های بازدهم، رشد اقتصادی کشور منفی ۶/۸ بود و اینکه

مراجع آماری رقم ۴/۱ درصد رشد اقتصادی را اعلام می‌کنند، شاید به نسبت رشد منفی ۶/۸ باشد نه اینکه رشد اقتصادی به یکباره ۴ درصد افزایش یابد.

وی با بیان اینکه رشد اقتصادی کشور هنوز منفی است افزود: اعلام آمارهای مهم اقتصادی باید به طور شفاف همراه با جزئیات آن و برگرفته از اصول و قواعد خاص علمی باشد تا فعالان اقتصادی در برنامه‌ریزی‌های خود به دولت اعتماد کنند. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه تصریح کرد: البته نرخ تورم در دولت گذشته به شکل فزاینده‌ای رشد کرد و این افسارگسیختگی باعث شد مشکلات عدیده‌ای بر مردم، بخش تولید و بنگاه‌های اقتصادی تحمیل شود. در چنین شرایطی قدرت خرید مردم بشدت پایین آمد. نکو اظهار

داشت: هرچند کاهش قدرت خرید مردم متأثر از افزایش نرخ تورم در گذشته است اما اکنون حرکتی که افزایش قدرت خرید مردم را منجر شود، به چشم نمی‌خورد، چرا که میزان حقوق و مزایا به حدی نیست که متناسب با رشد نرخ تورم و پاسخگوی نیازهای مردم باشد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: چنانچه مردم کاهش نرخ قیمت‌ها را در بازار لمس کنند و از یک قدرت خرید خاص برخوردار شوند، آن‌وقت باید گفت که بر تورم غلبه شده و سیر نزولی را در پیش گرفته است. وی افزود: اکنون شرایط اقتصادی جامعه طوری است که درآمدها جلوبگویی هزینه‌ها نیست و تناسبی بین قدرت خرید مردم، درآمدها و کاهش نرخ تورم وجود ندارد.

برای دومین بار در یک ماه اخیر انجام شد

تجمع اعتراضی قبول‌شدگان آزمون نفت

برخورد شدید با رئیس سازمان تعاون برنامه‌ریزی



ناپوری با وجود در اختیار داشتن مجوز رسمی از سوی برخی افراد ناشناس که خود را مامور دولت خطاب می‌کردند بشدت مورد ضرب و جرح قرار گرفت. این در حالی بود که تجمع روز گذشته معترضان به نتایج نه‌ایی آزمون استخدامی اصلا صادر شده بود. پس از پایان مصاحبه‌ها، اعلام شد نتایج نهایی در اواخر آذرماه ۹۲ اعلام می‌شود و در نهایت در اواخر آذر اعلام شد که دی ماه نتایج را اعلام می‌کنیم ولی مدتی بعد اطلاعاتی‌ای روی سامانه آزمون می‌رود مبنی بر اینکه نتایج نهایی آزمون در نیمه اول بهمن ۹۲ اعلام خواهد شد. بر این اساس، پس از حدود ۱۵ سال انتظار، از میان ۱۸۴۱ نفر ظرفیت پذیرش از طریق آزمون فقط ۷۸۲ نفر (به گفته منابع انسانی وزارت نفت) به عنوان پذیرفته شده نهایی اعلام شدند. به این ترتیب بسیاری از پذیرفته شدگان در آزمون در یک ماه گذشته با تجمع در مقابل وزارت نفت خواهان پاسخگویی بیژن نامدل زنگنه به وضعیت خود شدند و بعد از بی‌توجهی وزیر نفت به خواسته‌هایشان راهی میدان بهارستان شدند و در مقابل ساختمان معاونت نظارت راهبردی رئیس‌جمهور تجمع کردند.

بر برخورد شدید با عکاس «وطن امروز»

روز گذشته در مقابل ساختمان معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور ابراهیم حیدری، عکاس روزنامه «وطن امروز» در حال عکاسی و انجام وظیفه رسانهای بود اما در کمال

گزارش «وطن‌امروز» از آخرین اعداد اعلامی بانک مرکزی و مرکز آمار برای رشد اقتصادی و تورم

سرخ‌خط خیر

■ عبدالملکی‌بخشند، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: یارانه ۴۵۰ میلیارد تومانی برای خرید شیرخام از دامداران در ۶ ماه دوم امسال تصویب شده و در حال ابلاغ است.
■ میزان تولید فولاد خام کشور (بخش دولتی و خصوصی) از ابتدای فروردین تا پایان مرداد امسال به ۶ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۵۳۰ تن رسید. در حالی که میزان خام تولید شده در مدت مشابه سال گذشته ۶ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۱۵۳ تن بود. این میزان تولید نشان از افزایش ۷/۶ درصدی دارد.
■ شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی (حکشتی) پیش‌بینی سود هر سهم مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۳۹۳ را با سرمایه ۱۰ هزار میلیارد ریال در خرداد، تیر و آبان ۱۳۹۲ مبلغ ۲۲ ریال و در دی و اسفند ۱۳۹۲ مبلغ ۳۰ ریال و در اردیبهشت ۱۳۹۳ مبلغ ۱۵۰ ریال و در مردادماه امسال مبلغ ۱۵۹ ریال اعلام کرده است.

■ پس از کش‌وقوس‌های فراوان صادرات دام زنده آزاد شد اما اندکی بعد رئیس گمرک اعلام کرد عوارض ۳۲۰ هزار تومانی برای صادرات هر رأس گوسفند در نظر گرفته شده است. اما جالب‌تر اینکه اکنون صادرکنندگان از برقرار بودن عوارض برای صادرات دام زنده خبر می‌دهند و می‌گویند حدود ۱۵ هزار رأس گوسفند در گمرک کشور بلا تکلیف مانده‌اند!

■ نخست‌وزیر هند با دعوت از فعالان و سرمایه‌گذاران ایرانی، کمپین «هر هند بسازید» را راه‌اندازی کرده، این در حالی است که ایران نیز تلاش دارد تا بخشی از پدھی نفتی هند به خود را با مشارکت در این پروژه‌های سرمایه‌گذاری، زنده کند.
■ ژینگجو ژیانگ، مدیرعامل شرکت خودروسازی جک چین از برنامه‌ریزی برای دستیابی به سهم ۱۰ تا ۱۵ درصدی در بازار خودروی سواری ایران و عرضه سه محصول جدید به این بازار در سال جاری خبر داد و گفت: ایجاد مرکز تحقیقات و کسب دانش فنی، رمز ارتقای بهره‌وری است.

■ در معاملات دیروز بازار طلا و ارز صرف‌های بازار آزاد و خیابان فردوسی دلار را قیمت ۳۳۳۰ تومان، یورو را قیمت ۴۱۳۰ تومان و پوند را با قیمت ۵۳۴۵ تومان به مقناضیان فروختند.

■ بررسی‌ها نشان داد حدود نیمی از خانوارها در شهرهای بزرگ آمریکا پس‌انداز کافی برای رویارویی با شرایط اضطراری ندارند و برای مثال سه‌چهارم مردم نیویورک از پس‌انداز کافی برای رفع نیازهای اساسی خود در ۳ ماه برخوردار نیستند.

■ علی‌یبنی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اولین جلسه شورای ملی سالمندان خبر داد و گفت: با نگاه ویژه‌ای که دولت به مقوله سالمندان دارد، همراه با افزایش کمیّت سالمندان در کشور، کیفیت زندگی آنان نیز باید ارتقا یابد.

تحریم

تحریمی از صنعت نفت برداشته نشد

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران از تثبیت تحریم‌ها در صنعت نفت در ماه‌های گذشته خبر داد. محسن قمری با بیان این مطلب گفت: هیچ تحریمی از صنعت نفت ایران برداشته نشد و تنها از تصویب تحریم‌های جدید جلوگیری شد. قمری با اشاره به اینکه تحریم‌ها تعدیل نشده و تنها روند آن متوقف شده است، ادامه داد: تحریم به‌صورت توافقی برداشته شده اما در عمل هیچ کشور یا شرکتی حاضر نشده است وارد ایران شود. وی با بیان اینکه هم‌اکنون هیچ شرکت بیمه‌گری حاضر نیست نفتکش‌های ایرانی را بیمه کند، تصریح کرد: شرکت‌های کشتیرانی با توجه به اینکه مطمئن نیستند این وضع تداوم داشته باشد کشتی‌های خود را برای حمل محموله به ایران نمی‌فرستند، بنابراین بسیاری مجموعه نفت هیچ تغییری حاصل نشد. قمری با اشاره به توافق‌های ژنو برای کاهش تحریم‌ها تصریح کرد: تحریم‌ها در گنترگه آمریکا یسا اروپا به تصویب می‌رسد، بنابراین برداشتن هرگونه تحریم، نیاز به تصویب این گنتره‌ها دارد. وی جلوگیری از کاهش ۲۰ درصدی فروش نفت را مهم‌ترین اتفاق در یک‌سال گذشته دانست و اضافه کرد: با این تصمیم نگرانی خریداران نفت ایران در بازار کاهش و تصمیم درباره قراردادهای جاری فروش نفت آسان شد. وی درباره دریافت پول نفت ایران به رویه هم گفت: دریافت پول نفت از جمله وظایف بانک مرکزی است. وزیر نفت نیز چندی پیش درباره دریافت ۳۵ درصد از پول نفت ایران به رویه و ۶۵ درصد به یورو از هند که به‌تازگی اعلام شده است، اظهار کرد: دریافت پول نفت ایران در حیطه وظایف بانک مرکزی است.

گندم

گندم را کلیو ۱۵۰۰ تومان بخرید

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه نرخ خرید تضمینی ۱۱۵۵ تومانی گندم متناسب با قیمت تمام شده آن نیست، گفت: دولت باید این رقم را با توجه به نرخ تورم، هزینه‌های تولید و سایر شرایطی که در کشور وجود دارد نزدیک به ۱۵۰۰ تومان تعیین می‌کرد. عباس رجایی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: معتقدیم این نرخی که برای قیمت گندم تعیین شده متناسب با شرایط فعلی کشور نیست و متوسط قیمت تمام‌شده گندم در کشور بالاتر از آن است. رجایی اضافه کرد: اگر نرخ گندم وارداتی از کشور، هزینه حمل، بیمه، موزاژ و میزان هزینه‌ای که بابت حمل و نقل در داخل کشور برای رسیدن به سیلوها وجود دارد را محاسبه کنیم، متوجه می‌شویم قیمت گندم وارداتی نیز برای کشور حول و حوش ۱۵۰۰ تومان تمام می‌شود، بنابراین چسرا ما باید کاری کنیم که این پول به جای اینکه در اختیار کشاورزان داخلی قرار بگیرد به خارجی‌ها داده شود؟